
Uchwała nr 78/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 27 lipca 2015 r.

w  sprawie  wskazania  miast,  w  których  może  być  przeprowadzany  egzamin
państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 lub B

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.
U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)), w związku z art. 51 ust. 4a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2015 r. poz. 155 i 541) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Na  wniosek  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego  wskazuje  się  następujące  miasta,  w
których może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM,
A1, A2, A, B1 lub B:
1) Nowy Dwór Mazowiecki;
2) Sochaczew.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 51 ust. 4a  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z
2015 r., poz. 155, z późn. zm.) egzaminy państwowe w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1,
A2,  A,  B1  lub  B  mogą  być  przeprowadzane  m.in.  w  mieście  wskazanym  przez  sejmik
województwa  na  wniosek  marszałka  województwa.  Działania  w  zakresie  otwarcia  nowych
oddziałów terenowych istniejących wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego podjęło wcześniej
już kilka samorządów województw m.in. województwa lubelskiego oraz świętokrzyskiego, które
uruchomiły nowe miejsca egzaminowania w Puławach, Łukowie, Ostrowcu Świętokrzyskim. W
związku  z  tym  Dyrektorzy  trzech  WORD-ów  podjęli  działania  w  wyniku  których  zostały
utworzone  nowe  miejsca  egzaminowania  na  terenie  województwa  mazowieckiego  w
następujących miejscowościach: WORD w Ciechanowie – oddział terenowy w Mławie; WORD w
Radomiu – oddziały terenowe w Zwoleniu i Kozienicach; WORD w Siedlcach – oddział terenowy
w Garwolinie.

Mając  na  uwadze  powyższe,  Dyrektorzy  kolejnych  dwóch  mazowieckich  Wojewódzkich
Ośrodków Ruchu Drogowego, wystąpili  do Zarządu Województwa Mazowieckiego z prośbą o
wyrażenie  zgody  na  podjęcie  działań,  mających  na  celu  uruchomienie  nowych  miejsc
egzaminowania na terenie województwa mazowieckiego:

WORD Warszawa – oddział terenowy w Nowym Dworze Mazowieckim,

WORD Płock – oddział terenowy w Sochaczewie.

Zgodnie  ze  Statutami  ww.  Ośrodków  odziały  terenowe  WORD  tworzy  i  likwiduje  Zarząd
Województwa  Mazowieckiego.  Utworzenie  nowych  miejsc  egzaminowania  wymaga  również
podjęcia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały,  wskazującej  miasta,  w których
miałyby  być  prowadzone  egzaminy  państwowe  na  prawo  jazdy  w  zakresie  ww.  kategorii.
Uzasadnieniem  dla  planowanych  działań  jest  zwiększenie  dostępności  do  egzaminu
państwowego  na  prawo  jazdy  dla  mieszkańców  mniejszych  miejscowości,  jak  również
zapobieżenie  ewentualnej  migracji  kandydatów na kierowców do sąsiednich nowo otwartych
ośrodków egzaminacyjnych.

Projekt  niniejszej  uchwały  zostaje  wniesiony  łącznie  z  wnioskiem  Marszałka  Województwa
Mazowieckiego  o  wskazanie  przez  Sejmik  powyższych  miast,  jako  miejscowości,  w  których
będzie możliwe prowadzeni egzaminów państwowych w zakresie ww. kategorii prawa jazdy.

2


	w sprawie wskazania miast, w których może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 lub B
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


